Indicação: 11 / 2023

Indico a Mesa Diretora, ouvido o colendo Plenário, na sua forma regimental, seja discutida e aprovada a
presente indicação, solicitando a Excelentíssima Senhora Presidente MAGALY DA SILVA
GODOY para que proceda ao seguinte encaminhamento: Solicitar ao Excelentíssimo Prefeito Municipal
SR. CARLOS HUMBERTO PAGLIOSA (Neco): A possibilidade de enviar a esta Casa Legislativa
Projeto de Lei para adequação da Lei Complementar Nº 13.935, de 11 de dezembro de 2019, que dispõe
sobre a Inserção de Assistentes Sociais e Psicólogos na rede pública de educação.

A referida solicitação se faz necessária, para auxiliar as famílias e os nossos alunos do nosso Município,
no sentido de contribuir com a qualidade de vida. Esta é uma solicitação de extrema necessidade para
auxiliar as famílias em situação de vulnerabilidade social, desestrutura familiar, evasão escolar, baixo
rendimento escolar, sexualidade, violência doméstica, etc.

Sala das sessões, 24 de Fevereiro de 2023

MAGALY DA SILVA GODOY
Vereador(a) - PT

N° de protocolo:d6761386

PÁGINA 1 DE 1

Endereço: Av. Libindo Ferreira Leite, nº 251/ CEP: 79.270-000 – Centro de Caracol/MS.

Telefone: (67) 3495 – 1467 / Email:seccamaracaracol@gmail.com